Visui atq; oculis se variis formis obiciunt Spectra & Spiritus. Nam vt alias formas, quæ difficultatem singularem non habent, 9. omittam; nunc humana, nunc brutorum animantium, nunc horrendorum monstrorum conspiciuntur. Nec hæc vnus generis atq; modi sunt omnes; in quolibet genere sunt varix.

Quàm varij Spiritus, sub forma humana, sed tamen alia atq; 10. alia, visi? Aliquando prorsus sub ea apparuerunt, quam viuentes homines habuerunt: vt Paschasij Spiritus: quem ob id visum statim agnouit Germanus Capuanus Episcopus: Spiritus item matris Neronis; & illi, qui in Islandia Insula obseruati sunt, de quibus primo Capite. Aliquando sub tristi, & macie quasi confecta imagine; vt Spiritus, cuius Plinius meminit. Aliquando sub forma

DE LOCIS INFESTIS

*nigrescentis hominis; ut ille, qui Verretensibus Virginibus fuit ma-*  
*lestus. M. Bruto suus genius apparuit tanquam Spectrum dirum*  
*& prodigiosum immanis & horrendi corporis: teste Plutarcho in Bru-*  
*to. Qui circa annum Domini 1098. in agro VVormatiensi con-*  
*specti sunt; pedites instructos bene armis referebant, & equites.*  
*Qui in fodina Georgiana visus, nigrum erat indutus cucullum.*  
*Qui domum infestabat Alexandri, referebat hominem squalida*  
*facie, vultu minaci, nigro corpore, aspectu formidabili. De his omnibus*  
*1. cap. Eidem Alexandro (ipse testis est lib. 2. Genialium die-*  
*rum cap. 9.) retulit Gordianus spectatae fidei homo, quod cum*  
*Aretiam proficisceretur cum familiari; & ab itinere longè aber-*  
*rassent per difficilia & deuia loca, vergenteque ad occasum sole,*  
*labore fessi confedissent, hominis vocem procul audire visi sunt;*  
*quam sequuti, trium hominum conspexerunt imagines immanes, &*  
*formidabiles vltra humanum modum, nigris & dimissis tunicis, in veste*  
*lugubri, funestaque, barba capilloque submisso, horribili facie. Mirabile*  
*est, quod Krantzius habet lib. 8. Vandalia, capite 29. Anno*  
*1351. inquit, grandis vbiq; per Germaniam sauijt pestis. Lubeca in con-*  
*uentu Pradicatorum audiuit frater ex conuersis, qui curam habebat, pro-*  
*terteris, coquina, nocte vna subter se, cum in strato esset, in hospitali*  
*domo, strepitum; & interea vocem loquentis ad fenestram coquina: Co-*  
*ce, para cibum abituris fratribus. Et ille intus: Quot sunt transitu: i?*  
*Tam ille; Triginta sex de Conuentu, & duo aduena cum illis profecturis*  
*Miratus ille intempestam euocationem; de lecto surgens, intuetur per so-*  
*ramen in domum hospitalem. videt mensa asidere numerum fratrum,*  
*quem audierat; in albis, velatis frontibus, vt fieri solet iam tumultuandis.*  
*Horrens redijt in lectum, nec audebat rem detegere. Sed cum euentus om-*  
*nia probasset, funeratis 36. de Conuentu fratribus, & duobus, qui*  
*Hamburgo venerant, tum palam dixit, quod ante vidisset. Ita Krantzius.*